
 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

OGGETTO: Acquisto Monitor touch ed accessori - mediante trattativa diretta su MEPA. 
 

Esercizio Protocollo Progetto data CIG CUP ordine importo iva 
esclusa 

2021 
 

A 3.8  
4.3.17 

 
Z533445CB4 D29J21010430006 

 
€ 35.926,00 

 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-271 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTI   i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successiva variazione nel DL 56/17; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 
in particolar modo il Titolo V - ATTIVITÀ NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008811 - 15/12/2021 - A06 – Bilancio - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 

 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 02 novembre 2021 (prot. Prot. AOODGEFID 
– 0042550) del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV 
della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2. Avviso pubblico 
prot. N. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA   la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02 novembre 2021 
di approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 7291 del 06 novembre 2021) relativo al 
progetto in oggetto; 

VISTA   la delibera n° 1 del Consiglio d’Istituto del 24 novembre 2021 di ratifica 
dell’adesione al bando PON/FESR 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera n° 24 del Consiglio d’Istituto del 13 marzo 2019 di innalzamento del 
limite di spesa per l’affidamento diretto per le attività di contrattazione riguardanti 
acquisti, appalti e forniture, di cui all’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018, ad € 
39.999,00, esclusa IVA; 

VISTO   il decreto di avvio di procedura di Acquisto mediante affidamento diretto (trattativa 
diretta su MEPA dopo richiesta preventivo a 3 operatori) -  ai sensi dell’art. 36 
comma 2.a del D. Lgs. 50/16 mediante trattativa diretta MePA per acquisire 
Monitor Touch e accessori relativi all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 
del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - prot. 10026 del 2 dicembre 2021; 

VISTO   il verbale della Commissione di valutazione dei preventivi pervenuti - prot. n° 8799 
del 15 dicembre 2021 

 
DETERMINA 

 

di effettuare l’acquisto, ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16, mediante lo strumento 
“Trattativa diretta” ME.P.A. di CONSIP spa, dei beni e servizi relativi alla richiesta di preventivo del 
2 dicembre 2021 ed elencati nell’ordine allegato alla presente, dalla ditta REKORDATA s.r.l..  

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008811 - 15/12/2021 - A06 – Bilancio - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 

 

Il criterio di scelta del contraente è stato quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 
D. Lgs. 50/2016 poiché il progetto complessivo è un insieme di materiali facilmente reperibili sul 
mercato ma con caratteristiche precise e chiaramente individuabili.  
La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 
dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  
Ai sensi l’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, assume l’incarico di 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Cristiano Lena.  
 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                
              (Prof. Cristiano Lena) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008811 - 15/12/2021 - A06 – Bilancio - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

		2021-12-15T08:47:36+0100
	Lena Cristiano




